- 1 -

令和２年（２０２０年）５月１４日

保護者 様

熊本県立八代中学校

校長 松永 健身

学校再開に向けた段階的な教育活動再開の取組みについて

このことについて、県教育委員会からの通知を受け、本校におきましては下記のとおり、授業

を段階的かつ前倒し的に実施します。この期間は分散登校や時間短縮等による授業となりますが、

最大限の感染防止の取組を行った上での実施であることを御理解いただき、御協力をお願いいた

します。

なお、６月１日（月）からの学校再開につきましては、後日御連絡いたします。今後の状況に

変化がありましたら、学校ＨＰや安全安心メール、Classiで随時お知らせいたしますので、毎日

必ず御確認をお願いいたします。

記

１ 授業を段階的かつ前倒し的に実施する期間

令和２年５月１８日（月）から５月３１日（日）まで

２ 分散登校及び特別日課（時間割）について

・各クラスを２グループに分け、登校時間帯を午前（8:20～）と午後（12:40～）に分ける。

・授業時間は４０分の４時間授業（１８日は３時間授業）とする。

※詳細については、別紙配付プリント「週ガイド」で御確認ください。

３ 登校の際の留意点

・家庭で検温や風邪症状の確認を行い、発熱等の症状等がみられる場合は、自宅で療養して

ください。

・こまめな手洗い・うがい、咳エチケットを徹底してください。

・感染症に対する不安等で心のケアが必要な状況がみられる場合は、担任に御連絡ください。

４ 部活動について

・５月３１日（日）までの活動を休止します。（練習試合、対外試合、校外活動等を含む。）

５ その他

・児童生徒や御家族が、新型コロナウイルス感染症の感染が判明した場合及び濃厚接触者に

特定された場合、ＰＣＲ検査を受けることが決定した場合等には、速やかに学校へ御報告

ください。

・何かありましたら、速やかに学校に連絡してください。